2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______
О внесении изменений в Положение о порядке формирования, финансового обеспечения выполнения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Рузского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 04.02.2020 № 240
(в редакции от 29.04.2020 № 1284, от 03.02.2021 № 271,

от 23.01.2023 № 281, от 27.12.2023 № 8919, от 23.09.2024 № 5269,

от 26.12.2024 № 6750)
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 01.07.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 01.03.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Положение о порядке формирования, финансового обеспечения выполнения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Рузского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа от 04.02.2020 № 240 (в редакции от 03.02.2021 № 271, от 23.01.2023 № 281, от 27.12.2023 № 8919, от 23.09.2024 № 5269, от 26.12.2024 № 6750) (далее – Порядок) следующее изменения:

1.1. Пункта 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определенных с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование).».

1.2. Абзац третий пункта 25 Порядка исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Рузского муниципального округа Пархоменко В.Ю.

Глава муниципального округа
             А.А. Горбылёв

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Рузского муниципального округа Московской области «О внесении изменений в Положение о порядке формирования, финансового обеспечения выполнения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Рузского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 04.02.2020 № 240  (в редакции от 29.04.2020 № 1284, от 03.02.2021 № 271, от 23.01.2023 № 281, от 27.12.2023 № 8919, от 23.09.2024 № 5269,  от 26.12.2024 № 6750)»

Настоящий проект постановления Администрации Рузского муниципального округа Московской области разработан в связи с внесением изменений в пункт 6 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а так же статью 2 и часть 3 статьи 4 федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях». В соответствии с вышеуказанными внесёнными изменениями финансовое обеспечение расходов на уплату налогов, в качестве объектов налогообложения по которым признается недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, в том числе земельные участки, осуществляются за счёт субсидий, предоставленных в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ (субсидии на иные цели).

Положениями проекта постановления из расходов, учитываемых при расчёте нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), исключаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального учреждения.

Проект постановления опубликован на официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU в разделе Противодействие коррупции/Антикоррупционная экспертиза 17.09.2025.
Начальник Финансового управления

Администрации Рузского муниципального округа

          В.Б.Буздина

Исп.: Лущихина Елена Александровна

Зам.начальника Финансового управления

Администрации Рузского муниципального округа

Тел. 8 (49627) 23-603